[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__05.02.2024____                                                                                № ___401-ПА_

г. Люберцы

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 16.03.2023 № 955-ПА

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Люберцы Московской области, Постановлением администрации городского округа Люберцы от 27.12.2021 № 4514-ПА «О Порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Люберцы и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», Распоряжением Главы городского округа Люберцы Московской области от 29.12.2023 № 13-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы городского округа Люберцы», постановляю:

1. Внести в Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 16.03.2023 № 955-ПА «Об утверждении значений базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг в сфере образования, значений нормативных затрат на выполнение работ в сфере образования, значений коэффициентов выравнивания, применяемых для расчета объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными бюджетными дошкольными учреждениями, значений коэффициентов выравнивания, применяемых для расчета объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными бюджетными общеобразовательными организациями, значений коэффициентов выравнивания, применяемых для расчета объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными бюджетными организациями дополнительного образования, значений коэффициентов выравнивания, применяемых для расчета объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными бюджетными прочими организациями в сфере образования, значений натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг в сфере образования, определение значений территориального и отраслевого коэффициентов для муниципальных образовательных организаций городского округа Люберцы Московской области в 2023 году», следующие изменения:
1.1. Значения коэффициентов выравнивания, применяемых для расчета объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными бюджетными дошкольными учреждениями в 2023 году утвердить в новой редакции  (прилагаются).
1.2. Значения коэффициентов выравнивания, применяемых для расчета объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными бюджетными общеобразовательными организациями в 2023 году утвердить в новой редакции (прилагаются).
1.3. Значения коэффициентов выравнивания, применяемых для расчета объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными бюджетными организациями дополнительного образования в 2023 году утвердить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 25.12.2023.
3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы – начальника управления образованием Бунтину В.Ю.

Первый заместитель Главы                                                               И.В. Мотовил

Утверждены
Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
от 05.02.2024 № 401-ПА

Значения коэффициентов выравнивания, применяемых для расчета объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными бюджетными дошкольными учреждениями в 2023 году

	№
п/п
	Наименование учреждения
	Значения коэффициентов выравнивания

	1
	МДОУ № 21 «Звездочка»
	1,065475708358270

Утверждены
Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
от 05.02.2024 № 401-ПА

Значения коэффициентов выравнивания, применяемых для расчета объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными бюджетными общеобразовательными организациями в 2023 году

	№
п/п
	Наименование учреждения
	Значения коэффициентов выравнивания

	1
	МОУ Гимназия №1
	0,860208847610379

	2
	МОУ лицей № 4
	0,852134821542566

	3
	МОУ гимназия № 5
	0,867419880307707

	4
	МОУ СОШ № 8
	0,864953996949631

	5
	МОУ СОШ № 10
	0,868928263678116

	6
	МОУ СОШ № 11 имени Героя Советского
Союза Е.И. Ларюшина
	0,803083303761436

	7
	МОУ лицей №12
	0,915433662625451

	8
	МОУ «Лицей № 15»
	0,852212850795114

	9
	МОУ гимназия № 16 «Интерес»
	0,880017925627579

	10
	МОУ гимназия №18
	0,949115015085819

	11
	МОУ гимназия № 20
	0,894711867517926

	12
	МОУ СОШ №21
	0,862971364456433

	13
	МОУ школа №22
	2,350567189549500

	14
	МОУ СЖСОШ №23
	1,435054442091150

	15
	МОУ гимназия № 24
	0,952111011617733

	16
	МОУ СОШ №27
	0,814874353334247

	17
	МОУ СОШ №28
	0,853977022038578

	18
	МОУ гимназия № 41
	0,884312594325239

	19
	МОУ гимназия № 44
	0,847072973317278

	20
	МОУ гимназия № 46
	0,908902118237786

	21
	МОУ СОШ № 51
	0,799782027455220

	22
	МОУ СОШ № 52
	0,861237952216136

	23
	МОУ «Школа № 53»
	0,790224957358669

	24
	МОУ школа  №  54
	0,804887788689044

	25
	МОУ «КСОШ №55»
	0,876139777530787

	26
	МОУ «Гимназия № 56»
	0,923418353720048

	27
	МОУ Кадетская школа
	0,892809725644727

	28
	МОУ «Инженерно-технологический лицей»
	0,802907789565062

	29
	МОУ «Лингвистическая школа»
	0,855464077138571

	30
	МОУ СОШ № 26
	1,096204806594790

Утверждены
Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
       от 05.02.2024 № 401-ПА

Значения коэффициентов выравнивания, применяемых для расчета объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными бюджетными организациями дополнительного образования в 2023 году

	№
п/п
	Наименование учреждения
	Значения коэффициентов выравнивания

	1
	МУДО ДДЮТ
	0,965729247424868

	2
	МУ ДО ЦСТАП
	0,956639097835883